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Pan

Leszek Daniewski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Odpowiadając na zapytanie Pana Radnego z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie

ponoszenia  opłat  za  energię  elektryczną  przez  organizacje  korzystające  z  toru

żużlowego przy Al. Zygmuntowskich 5 uprzejmie informuję, że Miejski Ośrodek Sportu

i  Rekreacji  „Bystrzyca”  w  Lublinie  Sp.  z  o.  o.  w  umowach  zawieranych

z użytkownikami  toru  żużlowego  zastrzega,  że  korzystający  zobowiązuje  się  do

pokrywania kosztów zużycia energii elektrycznej z sieci zawodowej. Ma to związek

z koniecznością zwiększenia mocy zamówieniowej w PGE Dystrybucja w przypadku

uruchamiania oświetlenia toru żużlowego. Nie dotyczy to jednak energii elektrycznej 

w pomieszczeniach zamkniętych (pomieszczenia techniczne,  sędziowskie, szatnie),

co ujęte jest w przedmiotowej umowie.

Zwiększenie  mocy  zamówieniowej  następuje  na  okres  przypadający  na  czas

korzystania  z  toru  żużlowego  czyli  od  kwietnia  do  października.  Za  ten  okres  co

miesiąc naliczana jest opłata stała za zwiększenie mocy w wysokości około 5500 zł

miesięcznie oraz opłaty licznikowe za pobór energii, które w przypadku oświetlania

jednorazowo toru przez czas 4 godzin zegarowych szacowane są na ok. 2000 zł. 
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Istnieje  możliwość zmniejszenia tych  kosztów,  w przypadku organizacji  imprez

żużlowych z wykorzystaniem agregatów prądotwórczych. Nie ma wtedy konieczności

zwiększania mocy zamówieniowej  w PGE Dystrybucja.  Użytkownik toru żużlowego

ponosi koszty związane z korzystaniem z agregatu, co również znalazło uregulowanie

w  umowach  zawieranych  pomiędzy  MOSiR  „Bystrzyca”  w  Lublinie  sp.  z o.  o.  

a użytkownikami  tory żużlowego i  z  tej  możliwości  w bieżącym sezonie korzystają

użytkownicy toru.

Podkreślić także należy, że istnieje znacząca różnica pomiędzy standardem usług

realizowanych na stadionie żużlowym oraz w halach, czy też na obiektach otwartych.

Wiąże się to także z kosztami eksploatacji obiektów i różną specyfiką funkcjonowania

tychże  obiektów.  Ponadto  zaznaczyć  należy,  że  to  od  organizatora  zależy,  kiedy

będzie rozgrywał  mecze/  organizował  zawody.  Przykładowo,  mecze Motoru Lublin,

czy  też  znaczna  część  meczy rozgrywanych  w hali  przy  Al.  Zygmuntowskich  jest

rozgrywanych w godzinach, w których nie jest wymagane wykorzystanie oświetlenia.
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